mas imbuuit, affusione \sim us $\text{\textit{X}}$ ci aqua thermalis apud ipsam scaturigine \neg tione φ manifestatur lapisque calaminaris, color namque cineritus lpidum super quos aqua ejusmodi fluit, manifeste innuit φ & lapidem calminarem, qui cuprum alias pallere facit, ceu hoc demonstrant Thermae i Valesiâ erumpentes. Curiosus & in hisce fuit *Illustris Boyle in Apparatu ad H flor. Aquar. Mineral.* qui quodd \sim um suum φ reo. Alem (ex \ominus le φ tri, φ & \ominus le $\text{\textit{X}}$ co φ tnm) in se clarum à \ominus lo non minus Dantiscano magi φ reo, quād Anglico. nigrum subito adsciscere cerneret, probabilius φ r in ∇ is interdum delitescentia \ominus li ipsius adminiculo investigari se poss autumavit, præsertim quia Infusum gallatum cor poribus nonnullis metallicis seu mineralibus de \mathcal{E} te haud participantibus v. g. o...co &c: detegens est impar, partim etiam cum certo quodam concreto naturæ in metallicis ferri tamen experie, pariter colorem satis obscurum init, vice versâ ve rd cum liquore alio \mathcal{E} te saltem infecto immutationem ejusmodi coloris intulit nullam. Quod si tamen, ut moris est ex Coloribus variis immutati one texture corporis variè quoque variantibus, hic probam Thermarum quid vehant vel minimè vehant, instituere velimus, maximè quid certorum liquorum astusionibus \neg tur, dicere possumus, Thermas quæ infusa gallarum haud nigrescunt. \ominus lo quoque destitui, uti & \ominus tro si \ominus lia post ∇ evaporationem relicta cum carbonibus haud deflagrent, quin & $\text{\textit{X}}$ co si commixtione \ominus lis φ tri. odor \square sus se haud prodit, ut ex supra allatâ \ominus lium doctrina facilè colligere est. Quod si verò φ ris examen consideremus, oppidò apparet, in Thermis principia hujus copiosè dispersa esse, sic enim non tantum manifeste odorem φ reum spirant ac in scaturigine flores φ rei nobiles parietibus adhærentes colligi possunt, sed & admixto \ominus le alcali, \neg atur, tñ astusione \sim $\text{\textit{X}}$ ci. Acidum verò quodd adsit, probat effervescentia cum \ominus le φ tri, quod tamen quia in Ortu Thermarum ex reactione nonnihil mitigatum est, locum etiam admisit \ominus li alcali, cuius præsentia arguitur non saliem evaporatione, sed & ex emergente colore viridi, si succus Cyani assundatur, item viride corpus cum acido dissolutum in cœruleum mutans. Quia verò primatò in Thermis ejusmodi φ conspicuum est, Virtus eatum omnino etiam ex hoc deducenda erit, hinc namque, ut φ , therma h̄ potenter emolliunt, resolvunt & discutiunt, probè tamen respiciendo ad temperamentum balneantis quoddibilio sum sit, facile poterunt thermæ ex vi dissipandi effectum nimis intendere & succum nutritium plus quād decet exhaustire, humorēsque reliquos incendere, unde pituitosis magis convenientiunt ac morbis chronicis detentis, ut affectibus partium nervosarum, paralysi item, partium externatum, v.g. ulceribus, fistulis, erysipelati exulcerato: confirmant hæc, quodd Thermæ φ rate artificiales, ut Acidula, ejusmodi patari possint, dum juxta Rochas respili-